
O p łacono  g o tó w k ą .

Nr. 35. 1934.

Gazeta U rzędowa
POWIATU KATOWICKIEGO

W ychodz i  tygodniowo. — Cena p re n u m e ra ty  kw ar ta ln ie  3 z ło t e .  — C ena po jedynczego  n u m e ru  30 g r o s z y .  
P rz y jm o w an ie  og łoszeń  w  Redakcji,  gmach W ydz. Pow. pokój 36.

Redaktor: F ranc iszek  Bąk, st. insp. W ydz .  Pow., tel.  319-91.

Katowice, sobota, dnia 1. września 1934 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.
Rozporządzenie Ministra Skarbu

z dnia 3 sierpnia 1934 r. 
w  spraw ie ob liczania I og łaszan ia  w artości

złota,
Na podstawie art. 36 i 37 rozporządzenia Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 r.
0 wierzytelnościach w walutach zagranicznych (Dz. 
U. R. P. Nr. 59, poz. 509) zarządzam co następuje:

§ 1. W artość złota obliczana będzie na pod­
stawie cen czystego złota na giełdzie w Londynie
1 przeciętnego kursu wypłaty na Londyn na giełdzie 
w Warszawie.

§ 2. (1) W artość jednego grama czystego zło­
ta, obliczona zgodnie z § 1 rozporządzenia niniejszego, 
będzie ogłaszana w formie obwieszczeń Ministra 
Skarbu w Monitorze Polskim z końcem każdego mie­
siąca na miesiąc następny.

(2) W razie zmiany wartości jednego grama 
czystego złota w ciągu miesiąca wartość ta będzie 
ustalona oddzielnem obwieszczeniem.

§ 3. (1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

(2) Równocześnie traci moc obowiązującą roz­
porządzenie Ministra Skarbu z dnia 28 listopada 
1927 r. w sprawie ustalenia trybu ogłaszania war­
tości złota (Dz. U. R. P. Nr. 109, poz. 932).
M inister Skarbu : Wł. Zawadzki
(P rz e d ru k  z Dz. U. R. P. z dnia 17. s ie rpn ia  1934r. Nr. 72)

ROZPORZĄDZENIE 
Ministra Opieki Społecznej

z dnia 26 lipca 1934 r. 
w  spraw ie obow iązkow ego zg łaszan ia  zacho­

row ań na tw ard ziel (R hinosclerom a).
Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 25 lipca 

1919 r. w przedmiocie zwalczania chorób zakaźnych

oraz innych chorób, występujących nagminnie (Dz 
U. R. P. Nr. 67, poz 402) i art. 1 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 21 czerwca 1932 
roku o przekazaniu zakresu działania Ministra Spraw 
W ewnętrznych w sprawach zdrowia publicznego 
Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej (Dz. U. R P. 
Nr. 52, poz. 493 zarządzam, co następuje:

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzenia z dnia 
12 lipca 1930 r. w sprawie obowiązkowego zgła­
szania zachorowań na twardziel (Rhinoscleroma) 
(Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 439), przedłużona osta­
tnio rozporządzeniem z dnia 25 stycznia 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 105) do dnia 28 lipca 
1934 r., przedłuża się na dalsze 6 miesięcy.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

M inister O pieki Społecznej:
(—) Jerzy Paciorkowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 13 sierpnia 1934 r., Nr. 71, 
poz. 685).

Rozporządzenie Ministra Skarbu
z dnia 24 lipca 1934 r. 

w  sp ra w ie  o zn a cze n ia  n u m eró w  7 p roc. l is ­
tó w  z a s ta w n y c h  II e m is j i i 7 p roc. o b lig a c y j  
k o m u n a ln y ch  II e m is j i B anku  G osp od arstw a  
K r a jo w e g o , w y łą c z o n y c h  z pod  k o n w e r s j i ,  
p r z e w id z ia n e j  w  art. 22 i 23 r o zp o rz ą d z en ia  
P r e z y d e n ta  R z e c z y p o sp o lite j  z d n ia  12 c z e r w ­
ca 1934 r. o w ie r z y te ln o śc ia c h  w  w a lu ta ch  

* zagra n iczn y ch .
Na podstwawie . art. 26 pkt. 6 rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 
roku o wierzytelnościach w walutach zagranicznych 
(Dz. U. R. P. Nr. 59 , poz. 509) zarządzam co n a­
stępuje:

§ l. Nie podlegają konwersji, przewidzianej w 
art. 22 i 23 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos­
politej z dnia 12 czerwca 1934 r. o wierzytelnościach



Str. 150 Gazeta Urzędow a pow. Katowickiego Nr. 35

w  w alutach zagranicznych (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 
509):

1) z II emisji 7 proc- listów zastaw nych Banku 
G ospodarstw a K rajow ego opiew ających  na złote 
w  złocie, lub ich rów now artości w  do larach  S ta­
nów  Zjednoczonych Am eryki w  złocie, w  funtach 
szterlingach, w guldenach holenderskich w złocie 
i w e frankach szw ajcarskich — listy zastaw ne se~ 
rji E w  ilości sztuk 500 po  złotych 8.914 w  złocie 
nominalnej w artości każdy , na ogólną sumą 4.457.000 
złotych w złocie, oznaczone num eram i od  Nr. 1 do  
Nr. 500 włącznie;

2) z II emisji 7 proc. obligacyj kom unalnych 
Banku G ospodarstw a K rajow ego w złocie, o p iew a­
jących na złote, lub ich rów now artości w  do larach  
S tanów  Zjednoczonych Am eryki w  złocie, w  fun­
tach szterlingach, w  guldenach holenderskich w  
złocie i w e frankach szw ajcarskich — obligacje 
serji D w  ilości sztuk 410 po  10.000 zło tych w zło­
cie nominalnej w artości każda, na ogólną sumą zł. 
4. 100.000 złotych w  złocie, opatrzone numerami: 
o d  Nr. 1 do  Nr. 39, 41 do  Nr. 52, od  Nr. 54 d o  Nr. 169, 
od  Nr. 171 do  Nr. 219, od  Nr. 221 d o  Nr. 226, od
Nr. 228 do  Nr. 232, od Nr. 234 do  Nr. 248, od  Nr.
250 d o  Nr. 328, od Nr. 330 do  Nr. 347, od Nr. 349
d o  Nr. 363, od  Nr. 365 d o  Nr. 367, od  Nr. 369 do
Nr. 372, od  Nr. 374 do  Nr. 422.

§ 2. R ozporządzenie niniejsze w chodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(—) Wł. Zaw adzki.

(Dz. U. R. P. z dnia 4 sierpnia 1934 roku Nr. 
70, poz. 677).

R o zp o rzą d zen ie
M in istra  O piek i S p o łec zn e j

z dnia 26 lipca 1934 r. 
o ustanowieniu śląskiej okręgowej izby 

lekarskiej.
Na podstaw ie art. 2 ustaw y z dnia 15 marca 

1934 r. o izbach lekarskich (Dz U. R. P. Nr. 31, 
poz. 275) zarządzam  co następuje:

§ 1. Ustanawia się śląską okręgow ą izbę le ­
karską z siedzibą w Katowicach.

§ 2. Działalność izby wymienionej w § 1 obej­
muje cały obszar w ojew ództw a śląskiego.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Opieki Społecznej:
(—) Jerzy  Paciorkowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 4 sierpnia 1934 roku Nr. 
70, poz. 678).

U S T A W A
z dnia 15 m arca 1934 r.

o zm ianie rozporządzenia  P rezyd en ta  R ze­
czyp osp olitej z dnia 24 listopad a 1927 r. o 
u b ezp ieczen iu  pracow ników  um ysłow ych .

(C iąg dalszy z nr. 34)

45. w  art. 117 ust. 1 p o  w yrazach: „opłat są­
dow ych" umieszcza się przecinek o raz  w staw ia sią 
w yrazy: „nie w yłączając  wszystkich opłat w  postę­
pow aniu  przed Najwyższym  Trybunałem  A dm ini­
stracyjnym ,";

w ust. 2 doda je  sią na początku  now e zdanie: 
. Św iadczenia na w ypadek  braku p racy  o raz  jedno­
razow e o d p raw y  nie podlegają podatkow i d o c h o d o ­
wemu; renty, w yp łacane  na podstaw ie rozpo rządze­
nia niniejszego, podlegają podatkow i dochodow em u 
na tych sam ych zasadach, jak w ynagrodzenie  za 
p racą  najem ną.";

46. tytuł rozdziału XXX otrzym uje brzm ienie 
następujące:

„XXX. Stosunek upraw nień, nabytych  w róż­
nych instytucjach.";

47. w  art. 119 ust 2 zam iast w yrazów : „ w c ią ­
gu ostatniego roku" umieszcza sią w yrazy: „w ciągu 
ostatnich dw óch tat“;

48. po  art. 119 dodaje  sią art. 119-aw  brzm ie­
niu następującem :

„Art. 119-a. W razie pow stania sporu o  to, 
czy pracow nik  podlega, ze wzglądu na charak ter 
w ykonyw anych  czynności, obow iązkow i ubezpie­
czenia w  myśl rozporządzenia niniejszego, obow ią­
zaną d o  przyznania św iadczeń z pow odu  braku  
p racy  (bezrobocia) jest ta instytucja, w  której p ra ­
cow nik w inienby być ubezpieczony w edług ustaleń 
orzeczenia, w ydanego  na podstaw ie rozporządzenia 
niniejszego. Instytucja ta w yp łaca  zaliczkow o, d o  
czasu p raw om ocnego rozstrzygnięcia spraw y, św iad­
czenia w w ym iarze i przy  uwzględnieniu w arunków  
w ypłaty  św iadczeń, przew idzianych w  przepisach 
o  zabezpieczeniu na w ypadek  bezrobocia robo tn i­
ków.

W razie zm iany w toku postępow ania  o rzecze­
nia, w ydanego  w ram ach rozporządzenia  niniejsze­
go, pracow nikow i, z chwilą p raw om ocnego ro z ­
strzygnięcia sporu, przysługuje p raw o  d o  pełnych 
św iadczeń z instytucji właściwej, po  potrąceniu 
otrzym anej zaliczki, instytucja zaś w łaściw a winna 
zw rócić instytucji w ypłacającej kw otą zaliczki.";

49. art. 120 otrzym uje brzmienie następujące:
,W razie przejścia osoby, ubezpieczonej w  Z a­

kładzie Ubezpieczeń P racow ników  U m ysłow ych do  
zatrudnienia, uzasadniającego  zwolnienie od  o b o ­
w iązku ubezpieczenia w  myśl art. 5 ust. 1 punkty 
4—6, Zakład ten przekazuje właściwej instytucji 
wszystkie składki na pokrycie św iadczeń em ery­
talnych za okres, pod legający  zaliczeniu d o  ubez­
pieczenia w  myśl rozporządzenia niniejszego, zmniej­
szone o  6 proc. ze składanym  procentem  przy  k a ­
pitalizacji rocznej w edług każdoczesnej stopy  tech ­
nicznej.

W przypadku  objęcia przez pracow nika, k tóry  
nie podlegał obow iązkow i ubezpieczenia w  myśl 
art. 5 ust. 1 punkty 4—6, zatrudnienia, uzasadniają­
cego obow iązek ubezpieczenia na podstaw ie roz-



Nr. 35 G a ze ta  U r z ę d o w a  Pow.  Ka towick ieg o Str .  151

p o rz ąd ze n ia  niniejszego, c iąży  na odnośnej instytu­
cji o b o w iąz ek  p rzekazan ia  Z ak ła d o w i Ubezpieczeń 
P ra c o w n ik ó w  U m ysłow ych  składki w  wysokości, 
określonej zgodn ie  z art. 103 o d  p łacy  p o d s ta w o ­
wej p ra co w n ik a  w  okresie jego zatrudnienia, nie p o d ­
lega jącego  o b o w iąz k o w i ubezpieczenia, ze sk ład a ­
nym  procen tem  p rzy  kapitalizacji rocznej w ed ług  
każdoczesnej  s topy  technicznej zak ładu; w  razie 
o trzy m a n ia  p o p rz ed n io  za d a n e g o  p ra co w n ik a  skła­
d ek  z innej instytucji, c iąży  na  odnośnej instytucji 
p o n a d to  o b o w iąz ek  p rzek azan ia  o trzym anej  sumy 
z takiem sam em  o p ro c en to w an iem .

P rz ekazyw an ie  składek,  okreś lone w  r o z p o r z ą ­
dzeniu  niniejszem, o b o w iąz u je  analogicznie  w  razie 
przejścia z j ednego  zatrudnienia,  nie p o d leg a jąceg o  
o b o w ią z k o w i  ubezpieczenia  w  myśl art. 5 ust. 1 
p u nk ty  4— 6, d o  innego w  p rz y to c zo n y ch  przep i­
sach w ym ien ionego zatrudnienia,  również  nie p o d ­
legającego o b o w ią z k o w i  ubezpieczenia.  W y so k o ść  
składki pod legającej  prz ekaz an iu  w p rz y p ad k ac h ,  
obj ę tych us tępem niniejszym, określi  ro zporz ądzen ie  
R a d y  Ministrów, o  k tórem m o w a  w  ust. 7.

P rzek azy w an ie  sk ładek  przez S k arb  P ańs tw a  
i S k a rb o w i Państw a, jak rów nież  p rz ek az y w an ie  
sk ładek  przez P a ń s tw o w y  Z ak ład  E m ery ta lny  i P a ń ­
s tw o w em u  Z ak ła d o w i Em eryta lnem u, regulują o d ­
dzielne przepisy.

Z ak ład  U bezpieczeń P rac o w n ik ó w  U m ysłow ych  
za liczy p ra co w n ik o w i w  całości okres  zatrudnienia , 
za  k tó ry  p rz ek az an o  Z ak ła d o w i składki, zgodn ie  
z przepisam i a r tyku łu  niniejszego.

Prz e kazan ie  składek,  p r z e w i d z i a n e  w ro z p o ­
rz ąd ze n iu  n inie jszem,  nie m a miejsca ,  jeżel i  p r a ­
cownik  o t r z y m a ł  świadczen ia  e m e r y t a ln e  od in­
s ty tucj i ,  k tó ra  by łaby  obow iąz an a do pr zekazan ia  
sk ładek  (rentę,  e m e r y tu r ę ,  pens ję  lub o d p o w ia d a ­
jące  im świadczenie  jed nora zo w e) .

S zczegó łow e  przepi sy ,  n o r m u ją c e  w z a jem n e  
p rz ek az y w an ie  sk ład ek  i zasady n ab y w an ia  u p r a w ­
nień na pods taw ie  p rz e k az y w an y ch  składek,  w y d a  
R a d a  Minist rów,  na  wniosek  Minis t ra  Op iek i  S p o ­
łecznej ,  w drodze  ro z p o rzą d z en ia  w t e rm in ie  d o  
k ońcu r oku  -1934."

50) w art.  121 w ust.  1 doda je  się na k o ń cu  
n o w e  zdanie  o b rzmie niu  n a s t ęp u ją cem  ;

” W  razie  n iep rz ek az an ia  sk ład ek  w p o w y ż ­
s zy m  terminie ,  s tosu je  się p os tanow ien ia  art .  108, 
a Z ak ład  U be zp iecz eń  P rac o w n ik ó w  U m ys łow ych  
p o n ad to  m a  p ra w o  dochodzić  należności  w a n a lo ­
giczny sposób,  j ak  należności  z ty tu łu  za ległych 
składek.

51. w art.  123 w ust.  3 za mias t  w yra zów  „ w y ­
płaconej  o d p ra w y  lub odszkod ow ania"  umieszcza  
się w yra zy :  „odszkodowania ,  w y p łac onego  za r o z ­
wiązanie  u m o w y  o pracę" ;

52. w art.  124 u s tęp  pią ty  o t r zy m u je  b rz m ie ­
nie  nas t ępujące:

„ W  p o s t ę p o w a n iu  od w o ław cze m  ins tanc je  o d ­
w oław cze mają  również  p ra w o  zarządzić  badanie  
lek ar sk ie  p rzez  w yznaczonego  lekarza ,  j ako  też 
w d ro ż y ć  szczegółowe  dochod zen ia .” ;

53. art .  126 o t r z y m u j e  br zmie nie  nas tępu jące :
„ W  razie  śmierci  u p ra w n io n e g o  do świadc zeń

pieniężnych,  p r a w a  jeg o  do świadczeń  zgłoszone,  
a w chwil i  śmierci  n iez real i zow ane ,  p rz echodzą — 
z w y ją tk i e m  n iepo dję t e j  j edno ra zowej  o d p r a w y  
(art.  30) — na osoby,  u p r a w n io n e  po nim d o ś w i a d ­

czeń.  O s o b y  te m a ją  rów nież  p ra w o  d a l szego  
p ro w a d zen ia  n i eukończonego  jeszcze  p o s t ę p o w a n ia  
ce lem us ta leni a  świadczeń";

54. w art.  127 ust.  1 w yra zy :  „ust.  2 i 3“ z a ­
s t ęp u je  się wy razami:  „ust.  3 i 4";

55. w art.  129 do d a je  się no w y  u s t ęp  o b r z m i e ­
niu nas tępu ją cem:

„P ra w o m o cn o ść  decyzj i  (orzeczenia) o o b o ­
wiązku  u b e z p ie c z e n i a  j es t  konieczna dla p r z y z n a ­
nia ś w iad czeń  em er y ta l nych " ;

56. w ar t .  134 sk re ś la  się wyrazy :  „p rzep isa­
nych r o z p o rzą d zen iem  n in ie j szem albo s t a t u t e m  
z a k ła d u ” ;

57. w art.  145 w końcu ust .  1 wyrazy :  „z z a ­
s t rzeżen iam i ,  wynikająceroi  z" z a s tę p u je  się w y ­
razami:  „przy uw zględnien iu" ;

58. w art.  148 ust.  1 skreś la  się wyrazy:  „i 146'*;
59. w a r t .  149 doda je  się u s t ę p  t rzeci w b r z m i e ­

niu na s t ęp u ją c em :
„R ada  Minis t rów,  na  wniosek Minis tra  Op iek i  

Społe czne j ,  m oże  w  dro dze  ro z p o rzą d zen ia  z m i e ­
nić w k i e ru n k u  u jed n o s ta jn ien ia  świadczeń sposób  
zaliczenia ok re su  ubezpieczenia ,  p rz ew idz iany  w 
art.  146, z tem jednak  zas t rzeżen iem,  że  po w s ta ł e  
stąd obciążenia  n ie  n a r u s z ą  pokryc ia ,  jakie winien 
posiadać  Zak ła d U be zp iecz eń  P r a c o w n ik ó w  U m y ­
słowych  w myśl  us t .  1.“;

60) art.  153 o t r z y m u je  b rz m ie n ie  n a s t ę p u j ą c e :
„Jeżeli  ubez p ie czo n y m  w ins ty tucj i  zas tępczej  

(art .  150) s łuży  w myśl jej s t a tu tu  p r a w o  do ś w iad ­
czeń korzys tn ie jszych ,  niż p rz ew idz iane  w r o z p o ­
rządzeniu  n iniejszem,  ins ty tuc ja  ta p rz ekaz uje^Z a-  
k ładowi  Ube zp iecz eń  P racow ników  U m y s ł o w y c h  
po kry c ie  świadczeń,  ok re ś lony ch w art.  150 ust.  2, 
obl iczone w e d łu g  zasad,  p o d anych  w ust .  2 n in ie j ­
szego ar ty k u łu ,  n ad w y ż k ę  zaś funduszów  p o s i a d a ­
nych,  w zględnie  pre tensyj ,  p rz y s łu g u ją c y c h  i n s t y ­
tucji do pracodawc ów ,  za t r zy m u je ,  o ile na  p o d ­
s tawie  p ry w a tn o - p r a w n e j  u m o w y  z od nośnem i  p r a ­
codawcami  i ubezp ieczon ym i zapewni  u b e z p ie c z o ­
nym  korzys ta ni e  nadal  z różnicy m ięd zy  ś w i a d ­
czeniami ,  na l eż nem i  w myś l  ro z p o rzą d zen ia  n i n ie j ­
szego,  a świadczeniami ,  w yn ikając em i  ze s t a t u t u  
dane j  ins tytucji .

W  p rz y p ad k u ,  ok re ś lo n y m  w u s t ęp i e  p ierw-  
7ym, in s ty tu c ja  z a s tę p c za  p o w in n a  p r zek azać  Z a ­
kładowi  U bezp iecz eń  P racowni kó w U m y s ło w y ch  
obliczone w ed łu g  zasad r achun ko wych,  o b o w i ą z u ­
jących dla Z ak ła d u  U bezp iecz eń  P rac o w n ik ó w  U m y ­
s łowych :

a) wa r t ość  kap i t a ł ową re n t  p ły nnych  w w y ­
m iarze  w ed łu g  ro zporz ądzen ia  n in ie jszego,  
p r z y jm u ją c  w yn ag ro d zen ie  w wysokości ,  
wynikającej  z p rz e ra cb o w an ia  w  myśl  ar t .  
145, 146 i 148, j ednakże  nie niższą ,  niż w y ­
nikającą  z p rz ep i só w  us taw ow ych ,  obowią -  
zuiących  p rz ed  dn iem 1 s tycznia  1928 r., 
oraz

b) war to ść  e k s p e k ta ty w  czynn ych u b e z p ie c z o ­
nych,  zm nie j szoną  w tak im  s to sun ku ,  w j a ­
kim w dniu 31 g ru dn ia  1927 r. pozos taw a ł  
m a j ą t e k  właśc iwego  p ow szechnego  zakładu  
ubez p ie czen iow eg o  po odjęciu  war tości  k a ­
p i t a łow ej  re n t  p ł ynnych ,  do war tości  e k s ­
p e k t a t y w  czynny ch  ubezpieczonych w ty m  
zakładzie;  w a r to ś ć  e k s p e k ta t y w  czyn ny ch ,  
ubezpieczony ch za ró w no  w p o w sze ch n y m



Str .  152 G a z e t a  U r z ę d o w a  pow.  Ka tow ick iego Nr. 35

zakładzie  ub ezp ie czen iow ym ,  jak  i w in s ty ­
tucji  zas tępczej ,  p o w in n a  być obl iczona p rz y  
w y m ia rz e  r e n t  we d łu g  ro z p orz ądzen ia  n i ­
n ie jszego,  p rz y jm ując  w ynagro dzen ie  w w y ­
sokości ,  wynikające j  z p rz e ra cb o w a n ia  w 
myśl  art.  145, 146 i 148, z tem,  że p r z y j ę ­
te do obliczenia w y n a g ro d zen ia  nie może  
być niższe  od tego, jakie za liczone b y łoby  
ub ez p ie c zo n e m u  os ta tn io  p rz ed  dniem  1 
s tycznia  1928 r., g d y b y  wówczas  już  o b o ­
wiąz yw ało  ro z p orz ądzen ie  n in iejsze" .

61) w art.  156 w ust. 1 w y ra zy :  „w c iągu p i ę ­
ciu lat" za s tę p u je  się w yra zam i :  „w c iągu ośmiu  lat";

62) w art.  158 w ust.  2 d w u k ro tn i e  u ży ty  w y ­
raz: „p ięc iu” za s tę p u je  się wyrazem:  „dz ies ięc iu" ;

63) w art.  164 ust. 1 o t r z y m u je  b rzmien ie  n a ­
s t ęp u jące  :

„O ile ro zp o rzą d zen ie  n in iejsze  nie p o s t a n a ­
wia  inaczej ,  do czasu u tw o rz e n ia  spec ja lnych  o r ­
g anów  p rzew idzianych w art.  130, s p o ry  w yn ik łe  
przy s to sow an iu  prz ep isów ro z p o rząd zen ia  m n i e j ­
szego na  ob sza rz e  w o jew ódz tw :  ś ląsk iego ,  p o z n a ń ­
skiego,  pom ors k iego ,  k rakow sk iego ,  lwowskiego ,  
Stanis ławskiego,  i t a rno pol sk iego ,  r o z s t r z y g a j ą  te 
władze ,  k tóre  w myśl  dotycza s  obow iąz u ją cy ch  na  
d a n y m  ob sza rz e  p rz ep i só w  są  właściwe;  p rz y te m  
m a j ą  za s to sow an ie  p r z e p i s y  o p o s t ęp o w a n iu  or a z  
p rzep i sy  o p o k ry w a n iu  ko sz tów  p o s tęp o w an ia ,  k tó ­
r e  o b o w iąz y w a ły  p rz ed  we jśc iem w życie r o z p o ­
rz ądzen ia  n in ie js zego ze zmianami ,  w p r o w a d z o n y ­
mi  w dalszych przepi sach ro z p o rz ą d ze n ia  n in i e j ­
szego.  Jeże l iby  w myśl  pr z ep i sów  obowiąz ujących  
do tychczas  na  o b sza rze  w ojew ód ztw:  k rakow skiego,  
lw owskiego ,  s t an i s ł aw ow sk ieg o ,  t a rn o p o l s k i eg o  i 
c ie szyńskie j  części w o jew ó d z tw a  ś ląskiego żadn a 
władza  do ro z s t r zygn ięc ia  s p o r u  nie była  właściwa 
spór  ten będz ie  r o z s t r z y g a n y  p rzez  w ładze  właści ­
we do sp o ró w  o o bow iązek  ubezpieczenia ." ;

w ust .  4 w y r a z y  „sześć mies ięcy"  zas tępuje,  
się w y r a z a m i  „dwa mies i ące" ;

po ust. 5 w s taw ia  się cz te ry  nowe u s t ę p y  w 
brz mien iu  n a s t ę p u ja c e m  :

„O dw ołan ia  od decyzj i  (orzeczenia)  Z a k ła d u  
Ubezp ieczeń  P rac o w n ik ó w  U m y s ł o w y c h  lub ubez-  
pieczalni  społecznej ,  w ydane j  (ego) w za kres ie  r o z ­
po rz ądzen ia  n in ie jszego,  powiDny być w n o s z o n e  
do właściwej  ins tancji  o rzekającej  za p o ś r e d n ic tw e m  
Z ak ład u  lub ubezp ieczalni  społecznej ,  za leżnie  od 
tego,  k tó ra  in s ty tuc ja  decyzję  (o rzeczen ie )  wy da ła .

O t r z y m a n e  p rzez  i n s ty tu c ję  o dw ołan ie  p o w i n ­
no być sk i e ro w an e  do właściwej  ins tancji  o r z e k a ­
jącej,  wraz  z oświadczen iem ins tytucji  i n i ezb ę d -  
nemi  ak tami  s p ra w y ,  w c iągu t rzech tygodni .  
P rzep is y  u s t ęp u  ninie jszego s tosuje  się a n a lo g ic z ­
nie również  do innych ins ty tucy j  ubez p ie czeń  s p o ­
łecznych,  dzia ła jących w  imieniu  lub z a s tę p s tw ie  
Z ak ład u  U bezp iecz eń  P ra c o w n ik ó w  U m y s ło w y ch .

W  razie  wnies ienia  o dw ołan ia  bez p o ś red n io  
do właściwej  ins tancj i  orzekającej ,  in s tancja  ta n ie­
zwłocznie  s k i e ro w u je  odw ołanie  do odpow iedni e j  
ins ty tucj i .  O d w ołan ia ,  wn ies ionego  bfezpośrednio 
do właściwej  ins tancj i  orzekające j ,  nie u w a ż a  się 
za spóźnione,  jeżeli  zos ta ło  wn ies ione z z a c h o w a ­
niem p rz ep i sanych  t e rm in ó w  do w noszen ia  o d w o ­
łań.

Jeżel i  insty tucja ,  k tó ra  dec yzj ę  (orzeczen ie)  
wydała ,  uzna,  że od wołan ie  za s ługu je  na u w z g l ę d ­
nienie,  może,  nie sk ie ro w ują c  od w ołan ia  do i n s t a n ­
cji orzekającej ,  s am a  zmienić  za sk a rż o n ą  de c yz ję  
(orzeczenie) ." .

Ar t .  2. Nie pod leg a j ą  obow iązko wi  u b e z p ie ­
czenia w m y ś l  ro z p o rzą d z en ia  P r e z y d e n t a  R z e c z y ­
pospo l i te j  z dn ia  24 l i s to pada  1927 r. o u b e z p i e ­
czeniu  p ra co w n ik ó w  u m y s ło w y c h  osoby ,  k tóre  n ie  
podlegały  obow iązko wi  ubez pieczeni a  na p o d s t a ­
wie p rz ep i su  art .  5 pkt.  2 p r z y to c zo n eg o  r o z p o ­
rządzen ia  w b rz m ie n iu  do tychcz as  o b o w iąz u ją cem  
jeżeli  w dniu  we jśc ia  w życie  u s t a w y  niniejszej  
m a ją  uko ń cz o n e  40 lat  życia ,  lub  jeżel i  o t r z y m u j ą  
zao p a t rzen ie  n i eo dpow iada jące  w a r u n k o m ,  o k r e ś ­
lonym  w ar t .  38-a ust .  1 ro z p o rzą d z en ia  P r e z y ­
den ta  R zeczypo spol i te j  z dnia 24 l i s topa da 1927 r. 
o u b ezp ie czen iu  p ra c o w n i k ó w  u m ys łow ych .

(D ok ońc zen ie  nas tąpi)
(P rzed ru k  z D z . U st. Rz. P. z dnia 12. maja 1934. nr. 34.)

DEGES
9 9  Zak łady  Farm aceu tyczno  - Chemiczne

i Hur townia  f lp teczno-Orogery jna  S. A.
K a t o w i c e ,  ul. Wojewódzka 21. Tel. 306-71
P o le ca  po n a jk o r z y s tn ie jsz y c h  c e n a c h :

P o k o s t  podw ójn ie  go towany ,  wszelkie farby ziemne i chemiczne,  biel cynkową,  l itoponę,  
szelak, minja,  klej malarski  i stolarski,  oleje do  podłóg,  maszyn rolniczych i automobi lowych .

N a jr a d y k a ln ie jsz y  śro d ek  g a z o w y  do tępienia wszelkiego robactwa i jego zarodków
„ 8  a 1 f o r k o s  e “.

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siemianowice Śląskie, ul. Staszyca 17, tel. 23108


